+

( )

现将本单位发布的《盱眙县“信用+基层治理”试点工

作实施方案(征求意见稿)》(以下简称《方案》) 的制定情况

说明如下：

一、制定的必要性

为深入贯彻落实习近平总书记关于社会信用体系建设

系列讲话精神，立足盱眙已取得的社会信用体系建设实践经

验、工作成效以及县域基层社会治理工作需求，在基层治理

中推行信用积分制管理，以“信”赋“能”，激发居民参与

的积极性，逐步建立科学完善的社会治理体系，切实提高基

层社会治理成效。

二、制定依据

1.《江苏省“十四五”社会信用体系建设规划》(苏政办

发〔2021〕42 号)

2.《县级地区创新信用管理与服务试点工作方案》(苏信

用发〔2021〕5 号)

3.《淮安市“十四五”社会信用体系建设规划》(淮政复

〔2021〕80 号)

三、制定过程

《方案》由盱眙县社会信用管理中心起草，面向社会公

开征求意见征求意见并进行调整。

四、主要内容

《盱眙县“信用+基层治理”试点工作实施方案(征求意

见稿)》共计四条，一是指导思想、二是试点目标与主要任务

（全面加强党建引领、全面提升政务诚信水平、全面实施群

众自治）、三是试点工作安排、四是保障措施。